Ministério Público Federal

PORTARIA PGR Nº 108 DE 9 DE MARÇO DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento

no art. 66 da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e atendendo pedido formulado pelo

interessado por meio do Ofício nº 4/2009-GabSub10/ESBP, de 2 de março de 2009, resolve:

Designar o Subprocurador-Geral da República EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA

para oficiar nos processos da área de Direito Criminal do Superior Tribunal de Justiça, bem como

representar o Ministério  Público Federal  perante a  Sexta Turma (Direito  Criminal)  do Superior

Tribunal de Justiça, ficando, dessarte, incluído nas Portarias PGR nºs 155 e 154, de 7 de abril de

2008, publicada no D.O.U., Seção II, pág. 42, de 9 de abril de 2008, respectivamente.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

Publicado no Diário Oficial da União nº 47 de 11/03/2009, seção 2, página   6  3

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/39661/DOU2_2009_03_11_.pdf?sequence=1